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żyWy RÓżANIEc W sERcU KOŚcIOŁA

Komentarz na wejście
W przekazywaniu daru wiary uczestniczymy wszyscy, choć w róż-

nym stopniu i w różny sposób. Różaniec to mistyczna modlitwa, której 
istotą jest kontemplacja życia Jezusa i Maryi. Ojcowie Kościoła mówią 
nam, że stajemy się tym, co kontemplujemy. Gdy kontemplujemy 
Jezusa i  Maryję, to zyskujemy ich pokorę, łagodność, miłosierdzie, 
radość, miłość i pokój.

Papież Paweł VI pragnął, aby różaniec stał się „modlitwą publicz-
ną i  powszechną wobec zwyczajnych i  nadzwyczajnych potrzeb 
Świętego Kościoła, narodów i całego świata”.

Modlitwa wiernych
Prośmy, aby orędzie Bożego miłosierdzia dotarło do wszystkich 

zakątków świata.
– Módlmy się za cały Kościół, a szczególnie za papieża Franciszka, 

biskupów i kapłanów, aby z miłością i radością serca głosili wszystkim 
narodom Chrystusową Ewangelię. Ciebie prosimy…

– Módlmy się za wszystkich ludzi nieznających Chrystusa, aby 
w wierze chrześcijańskiej znaleźli ukojenie swojej tęsknoty za pozna-
niem prawdziwego Boga. Ciebie prosimy…

– Módlmy się za misjonarzy i misjonarki, aby Pan wspierał ich w tru-
dzie i błogosławił ich posłudze misyjnej. Ciebie prosimy…

– Módlmy się za wszystkich ludzi wspierających Papieskie Dzieła 
Misyjne poprzez dar codziennej modlitwy, cierpienia i  ofiary mate-
rialnej, aby Bóg hojnie wynagrodził ich dobroć i  życzliwość. Ciebie 
prosimy…



– Módlmy się za rodziny całego świata, szczególnie małżonków 
żyjących w separacji, aby miłość Boża była ich siłą i nadzieją w trudach 
codziennego życia. Ciebie prosimy…

– Módlmy się za zmarłych z naszych rodzin oraz polecanych w tej 
Mszy św., aby miłosierny Pan przyjął ich do chwały nieba. Ciebie pro-
simy…

– Módlmy się za nas samych, aby modlitwa różańcowa pogłębia-
ła w  nas miłość i  rozpalała nasze serca do głoszenia Dobrej Nowiny. 
Ciebie prosimy…

Boże, Ty pragniesz, aby wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do 
poznania prawdy, poślij robotników, aby głosili Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu. Niech Twój lud, pokrzepiony mocą sakramentów, kroczy 
drogą zbawienia i miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Rozważanie różańcowe (tajemnice światła)

1. chrzest Pana jezusa w jordanie
Bóg oprócz życia cielesnego dał nam także życie duchowe i nad-

przyrodzone, przez sakrament chrztu wprowadzając nas do wielkiej 
rodziny Kościoła. Jakże pięknym darem jest chrzest, dzięki któremu 
staliśmy się dziećmi Bożymi. 

Prośmy o nawrócenie narodów dawno ochrzczonych, aby ich świa-
dectwo zdobyło nowych wyznawców Chrystusa.

2. Objawienie się Pana jezusa w Kanie Galilejskiej
Maryja w  Kanie Galilejskiej powiedziała do Jezusa: „Nie mają już 

wina” (J 2,3). Bądźmy i my jak ona świadomi potrzeb ludzi ubogich – 
niezależnie od tego, czy będą to potrzeby duchowe, czy materialne. 
Troska o innych jest początkiem świętości. Nasze powołanie, jeśli ma 
być piękne, musi być przepełnione troską o bliźnich.



3. Głoszenie Ewangelii i wzywanie do nawrócenia
Rzeczą istotną w  naszym życiu nie jest to, co mówimy, lecz jak 

żyjemy, jak kochamy i  świadczymy o  Jezusie Chrystusie, naszym 
Zbawicielu. Środkiem najbardziej skutecznym w głoszeniu jest nasza 
radość, przekonanie o własnym szczęściu. Jest rzeczą niemożliwą gło-
szenie Jezusa innym ludziom, jeśli nie posiadamy Go w sercu. Dlatego 
potrzebujemy ciągłego nawracania się, usuwania zła z naszego życia 
i  wybierania dobra.

4. Przemienienie na Górze tabor
Słuchać Chrystusa to słuchać Jego Kościoła, to wczytywać się 

w  karty Pisma Świętego, to żyć zgodnie z  przykazaniem miłości. 
Ukazanie Boskiego Oblicza w Synu Człowieczym było potrzebne nie 
Panu Jezusowi, ale Jego uczniom i  nam, abyśmy odmieniali swoje 
życie i  w  miejsce lęku nabrali otuchy i  odwagi, aby być odważnymi 
głosicielami prawd wiary.

5. Ustanowienie Eucharystii
Msza święta jest najdoskonalszą formą modlitwy, którą zanosi lud 

wierny do Boga, Ojca ludów i narodów. Gdy jednoczymy się z Bogiem 
przez wiarę i  modlitwę, wówczas odnosimy zwycięstwo nad złem. 
Najwięcej siły do takiej walki daje Eucharystia. 

Maryjo, Królowo Różańca Świętego, która najlepiej wiesz, czym 
jest bliskość Jezusa, spraw, by dzięki posłudze kapłanów Chleb 
Eucharystyczny był rzeczywiście dzielony dla wszystkich.

czytanka różańcowa
Październik to miesiąc modlitwy różańcowej i  jak co roku zbiera-

my się w  naszych świątyniach, bierzemy do ręki różaniec i  szepcząc 
Pozdrowienia anielskie, rozmyślamy nad wielkimi tajemnicami odku-
pienia, które można nazwać Ewangelią Jezusa Chrystusa według 
Maryi. 



Chociaż różaniec nie jest modlitwą liturgiczną, to papieże chwalą 
go w sposób nadzwyczajny i zatwierdzają różnego rodzaju stowarzy-
szenia różańcowe, a Kościół uposażył go licznymi odpustami. Różaniec 
jest równocześnie oddaniem hołdu Matce Bożej, Matce Kościoła i naj-
lepszym sposobem uproszenia tego, co pragniemy otrzymać, gdyż 
modlimy się razem z Nią.

Papież Leon XIII i  jego następcy uważają modlitwę różańcową za 
najlepszy środek przeciw złu uciskającemu dzisiejszy świat, zarówno 
na płaszczyźnie jednostek, jak i w stosunkach społecznych i między-
narodowych. I  tak jak podczas wojny wódz rozstawia czujne straże, 
bacząc czy nie zjawił się gdzieś nieprzyjaciel, tak Kościół pilnie strzeże 
prawd wiary objawionej nam przez Boga, aby ktoś z fałszywą i zgub-
ną nauką nie wkradł się do owczarni Chrystusa. Pomocą w  tym jest 
różaniec, w  skład którego wchodzą modlitwy, które w  streszczeniu 
zawierają cały skarb naszej wiary – Skład apostolski, Modlitwę Pańską, 
Pozdrowienie anielskie. Chociaż skarbiec tradycji Kościoła jest bogaty 
w różne formy pobożności, różaniec nigdy nie utracił swojego uprzy-
wilejowanego miejsca. 

Matko Pięknej Miłości, Królowo Różańca Świętego, módl się za 
nami, aby z serca Jezusowego do serc naszych wniknął płomień łaski, 
który zniszczy wszystko, co niedoskonałe i zapali ogień świętej miłości.

Agnieszka Romańczuk


